

Gemeinde Allensbach
Straßenbauarbeiten

Strandweg
Stichstraße 1

Kostenanschlag 22.02.2022

	Leistung	Menge	Einheit	EP	GP
3	Straßenbau Stichstraße 1				
3.1	Baustelle einrichten, vorhalten, räumen	1,00	psch	7.000,00 €	7.000,00 €
3.2	Fräsen bzw. Aufbrechen von Asphalt- und Betonbelägen	405,00	m ²	12,00 €	4.860,00 €
3.3	Asphalt und Betonbeläge schneiden	50,00	m	10,00 €	500,00 €
3.4	Abbruch Betonrandeinfassungen	60,00	m	9,00 €	540,00 €
3.5	Abbruch von Homburger Kante	3,00	m	13,00 €	39,00 €
3.6	Abbruch von Einzeilern	2,00	m	9,00 €	18,00 €
3.7	Ausbau Betonpflaster	90,00	m ²	12,00 €	1.080,00 €
3.8	Ausbau von Natursteinpflaster	15,00	m ²	14,00 €	210,00 €
3.9	Straßenabläufe abbrechen	2,00	Stück	95,00 €	190,00 €
3.10	Grabenaushub für die Straßenentwässerung	10,00	m	45,00 €	450,00 €
3.11	Rohrumhüllung für die Straßenentwässerung	4,00	m ³	40,00 €	160,00 €
3.12	Liefern und verlegen PP-Kanalrohre DN 150	10,00	m	35,00 €	350,00 €
3.13	Liefern und einbauen von Abzweigen 150/150	2,00	Stück	190,00 €	380,00 €
3.14	Herstellen der Anschlüsse an Hauptkanal DN 200	2,00	Stück	200,00 €	400,00 €
3.15	Liefern und versetzen von Straßenabläufen	2,00	Stück	480,00 €	960,00 €
3.16	Profilgerechter Aushub einschl. Verdichtung Aushubsohle	215,00	m ³	19,00 €	4.085,00 €
3.17	Erschwernis Aushub über Leitungen	90,00	m	3,00 €	270,00 €
3.18	Erschwernis Aushub entlang Mauern, Hecken usw.	110,00	m	8,00 €	880,00 €
3.19	Liefern und einbauen der Frostschutzschicht	185,00	m ³	43,00 €	7.955,00 €
3.20	Abtransport unbrauchbarem Material	215,00	m ³	28,00 €	6.020,00 €
3.21	Liefern und versetzen von Granit 1-zeiler	100,00		58,00 €	5.800,00 €
3.22	Liefern und versetzen von Granit 2-zeiler	95,00	m	85,00 €	8.075,00 €
3.23	Betonpflaster wiederverlegen	80,00	m ²	28,00 €	2.240,00 €
3.24	Natursteinpflaster wiederverlegen	15,00	m ²	60,00 €	900,00 €
3.25	Liefern und verlegen von Pflaster verschiedener Sorten	10,00	m ²	50,00 €	500,00 €
3.26	Mosaikkleinpflaster liefern und verlegen	10,00	m ²	150,00 €	1.500,00 €
3.27	Kanalschachtabdeckungen anpassen	7,00	Stück	130,00 €	910,00 €
3.28	Straßenkappen einbauen und anpassen	10,00	Stück	95,00 €	950,00 €
3.29	Anpassungsarbeiten an best. Straßenflächen	1,00	Stück	600,00 €	600,00 €
	Leistung	Menge	Einheit	EP	GP

4.1	Ausheben des Kabelgrabens	90,00	m	27,00 €	2.430,00 €	
4.2	Liefen und einbauen von Kabelsand	8,00	m ³	45,00 €	360,00 €	
4.3	Herstellen der Mastfundamente	3,00	Stück	200,00 €	600,00 €	
4.4	Setzen der Lampenmasten	6,00	Stück	160,00 €	960,00 €	
4.5	Verlegen des Kabels	90,00	m	6,00 €	540,00 €	
4.6	Liefen des Beleuchtungskabels	90,00	m	5,00 €	450,00 €	
4.7	Kabel in Masten einziehen	12,00	m	15,00 €	180,00 €	
4.8	Trassenwarnband	90,00	m	2,00 €	180,00 €	
	Zwischensumme				5.700,00 €	
4.9	Planung, Bauüberwachung, Bauvermessung				1.106,72 €	
	Summe Straßenbeleuchtung netto				6.806,72 €	
4.10	19 % Mehrwertsteuer				1.293,28 €	
	Summe Erdarbeiten Straßenbeleuchtung brutto				8.100,00 €	8.100,00 €
	Kosten ohne Leuchten					
	Straßenbau Stichstraße 1 zusammen brutto					115.100,00 €
	Ermittlung Ing.-Honorar gemeinsam mit Stichstraße 3					
	In diesen Kosten sind folgende Kosten <u>nicht</u> enthalten:					
	Grundstückserwerb, Grundstückvermessungen neu,					
	weitergehende Anpassungsarbeiten an private					
	Grundstücke wie z. B. Heckenneupflanzungen.					